
Paraná , 19 de Maio de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1004 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    34 

RESOLVE 
  
Art. 1°  - Designar o servidor Guilherme José Moletta, inscrito no 
CREA-PR 123.482/D, portador do CPF n° 053.391.829-40, como o 
profissional responsável pelo acompanhamento e fiscalização do 
cumprimento do Projeto-atividade 6702.15451173.058 – 
Desenvolvimento Sustentável Urbana - AUXILIOS A MUNICIPIOS 
– MEU CAMPINHO; 
  
Art. 2°  - Tal função será desempenhada na Secretaria Municipal de 
Obras, localizada a Rua João Gabriel de Oliveira, nº 10, Centro, 
Doutor Ulysses, Estado do Paraná; 
  
Art. 3°  - Esta portaria entra em vigor a partir da presente data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Gabinete do 
Senhor Prefeito Municipal, em 18 de Maio de 2016. 
  
JOSIEL DO CARMO DOS SANTOS 
Prefeito Município 

Publicado por: 
José Paulo Bitencourt 

Código Identificador:B8615F49 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO  
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
1º EDITAL RETIFICADOR DO AVISO DE PREGÃO, NA 

FORMA PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
043/2016 

 
Objeto: Aquisição de sêmen bovino e materiais de inseminação 
artificial. 
  
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
- Paraná, no uso de suas atribuições legais, vem pelo presente 
EDITAL RETIFICADOR, informar aos interessados em participar 
das Licitações em epígrafe, que devido a correções no Termo de 
Referencia, será efetuado as retificações aprovadas no edital de 
licitação, com encaminhamento formal a todos os que solicitaram o 
formalmente, sendo informado neste a nova data e horário de abertura 
dos envelopes: 
  
1. DA DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 
Fica alterada a Data de Recebimento e abertura dos Envelopes para a 
nova data: 
Recebimento e abertura das Propostas: Dia 06/06/2016, às 13:30 
horas. 
  
Permanecem sem alteração as demais informações. 
  
Fernandes Pinheiro, 18 de maio de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:30BCC528 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
DECRETO Nº.065/2016 * REPUBLICADO POR ERRO DE 

DIGITAÇÃO  
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado 
do Paraná, usando de suas atribuições legais, 
  
DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica nomeada JOSIELE DAIANE REMPEL, RG nº. 
8.064.973-8 (PR) CPF nº. 036.866.999-82, para o cargo em comissão 
de ASSESSOR JURÍDICO, símbolo CC-7. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data e com efeitos a partir 
da data da respectiva posse. 
  
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE,  
DÊ-SE CONHECIMENTO. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES 
PINHEIRO, em 16 de maio de 2016. 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Yoseph Extoperman Goloiuch 

Código Identificador:2E54111F 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2016 

 
Modalidade: Tomada de Preços 
Síntese do Objeto: Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar, 
Materiais Odontológicos, Equipamentos Hospitalares e Leite Especial 
para as Secretarias Municipal de Saúde e do Bem Estar Social. 
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário 
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 07/06/2016, às 
09:00 horas. 
Informações e retirada do Edital: 
Prefeitura municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 208 e 209 
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 
  
Fernandes Pinheiro, 18 de maio de 2016. 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:C411DEE6 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
AVISO DE PREGÃO Nº 045/2016 

 
AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2016 
  
Objeto: Aquisição de Cestas Básica. 
  
Forma de Julgamento: Menor Preço por Lote 
  
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 03/06/2016, às 
09:30 horas. 
  
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, nº 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209 
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 
  
Fernandes Pinheiro, 18 de maio de 2016. 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial 


